
1 
 

Zápis a usnesení č. 61 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 16.06.2025 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka 

Zdráhalová  

Omluven: Jan Konečný 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 60 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

RM tento program poměrem hlasů: 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola Usnesení RM č. 60 

RM č. 60 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala žádost společnosti Loštická lesní s.r.o., Moravičanská 424/27, 78983 Loštice, 

IČ:26831783 k poskytnuté dotaci reg.č. 25/005/3573a/600/004063 – Pořízení probírkového 

harvestoru a zákaz výpovědi z nájmu lesních pozemků ze dne 31.1.2024 po dobu udržitelnosti 

projektu minimálně 5 let ode dne převedení dotace. Loštická lesní s.r.o. je 100 % vlastněna 

městem Loštice a je v zájmu města, aby lesní pozemky i nadále obhospodařovala společnost 

vlastněná městem. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1569/RM/2025: RM schvaluje zákaz výpovědi z nájmu lesních pozemků ze 

dne 31. 1. 2024 společnosti Loštická lesní s.r.o., Moravičanská 424/27, 78983 Loštice, 

IČ:26831783 po dobu udržitelnosti projektu č. 25/005/3573a/600/004063 – Pořízení 

probírkového harvestoru minimálně 5 let ode dne převedení dotace. 

2. RM projednala uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 

1142/42, 779 00 Olomouc, IČ: 25374311, který se umístil první v pořadí hodnocení na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) s názvem 

"ZASÍŤOVÁNÍ ÚZEMÍ PRO VÝSTAVBU RD A BD – ULICE HRNČÍŘSKÁ, LOŠTICE" v 

částce 37 001 279,74 Kč bez DPH, tj. Kč, 44 771 548,49 Kč, včetně DPH viz příloha, investiční 

akce je součástí zastupitelstvem města schváleného rozpočtu města na rok 2025.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1570/RM/2025: RM schvaluje smlouvu o dílo s dodavatelem INSTA CZ s.r.o., 

Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc, IČ: 25374311, který se umístil první v pořadí 

hodnocení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo 

„ZZVZ“) s názvem "ZASÍŤOVÁNÍ ÚZEMÍ PRO VÝSTAVBU RD A BD – ULICE 

HRNČÍŘSKÁ, LOŠTICE" v částce 37 001 279,74 Kč bez DPH, tj. Kč, 44 771 548,49 Kč, 

včetně DPH, viz příloha. Investiční akce je součástí zastupitelstvem města schváleného 

rozpočtu města na rok 2025. RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o dílo.  

 

3. RM projednala zadávací podmínky na společný nákup výpočetní techniky Výzva 11-2025 

stolní PC realizovaný Ministerstvem financí ČR, ve kterém město zadává nákup 2 ks stolních 

PC, kterým končí podpora operačního systému Windows 10 Professional Edition a z důvodu 

zastarání výpočetní techniky již nelze aktualizovat na operační systém Windows 11, nákup PC 

bude včetně nového operačního systému, technická specifikace PC, která je součástí zadávacího 



2 
 

řízení byla konzultována s IT podporou města, která technickou specifikaci odsouhlasila jako 

plně vyhovující pro potřeby města.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1571/RM/2025: RM schvaluje zapojení města Loštice do společného nákupu 

výpočetní techniky Výzva 11-2025 stolní PC organizovaného centrálním zadavatelem 

Ministerstvem financí ČR. RM schvaluje zadávací podmínky na společný nákup 

výpočetní techniky Výzva 11-2025 stolní PC, viz příloha. RM schvaluje nákup 2 ks nových 

stolních PC, u kterých již není možná aktualizace operačního systému Windows 11 dle 

technické specifikace zadávacích podmínek Ministerstva financí ČR. 

 

4. RM se seznámila s rozhodnutím Představenstva společnosti Servisní společnosti odpady 

Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501 v 

souladu s ustanovením čl. 14 odst. 2 stanov společnosti ve spojení s § 418 z. č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“) o předložení návrhu 

na rozhodnutí valné hromady formou per rollam akcionářům společnosti ze dne 28. 5. 2025 

v tomto znění: Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1572/RM/2025: RM souhlasí dle § 102 odst. 3 zákona o obcích s návrhem 

rozhodnutí valné hromady formou per rollam společnosti Servisní společnost odpady 

Olomouckého kraje, a.s., IČO 07686501, se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 

ze dne 28. 5. 2025. 

 

5. RM se seznámila s návrhem darovací smlouvy mezi městem Loštice a Mikroregionem 

Mohelnicko na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) 

obdarovanému městu Loštice, který se zavazuje jej použít k pořádání tradiční regionální akce 

Den Mikroregionu Mohelnicko, který se uskutečnil v sobotu dne 7. 6. 2025 v místní části města 

Loštice – obci Žádlovice. Město Loštice bylo v letošním roce hostitelským městem pro tuto 

tradiční kulturní akci. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1573/RM/2025: RM schvaluje darovací smlouvu mezi městem Loštice a 

Společenstvím obcí mikroregionu Mohelnicko na poskytnutí finančního daru ve výši 

50.000 Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) k pořádání tradiční regionální akce Den 

Mikroregionu Mohelnicko, který se uskutečnil v sobotu dne 7. 6. 2025 v místní části města 

Loštice – obci Žádlovice. RM pověřuje starostku města Loštice k uzavření darovací 

smlouvy. 

 

6. RM se seznámila s provedeným srovnáním nabídek na dodávku kolumbárií pro urnový háj 

Loštice provedený v rámci průzkumu trhu, viz příloha. Nabídky dodavatele SVÍTIDLA IM-EX 

spol. s r.o., Hlavní 574, 696 04 Svatobořice-Mistřín, je finančně nejvýhodnější, nejlépe odráží 

požadavky města v souladu se zpracovanou vizualizací hřbitova a jedná se o nabídku v čase 

obvyklou. Nabídka je rozdělena do dvou samostatných etap, z nichž Etapa I. se váže ke 

schválené dotaci ve výši 408.000,00 Kč Státního zemědělského intervenčního fondu výzva 

MAS Mohelnicko v souladu s programovým rámcem SP SZP schváleným Ministerstvem 

zemědělství – Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí a Etapa II. je doplněním Etapy I. o 12 

ks urnových schránek tak, aby prostor urnového háje Loštice byl smysluplně osazen kolumbárii 

i mobiliářem a bylo vytvořeno důstojné pietní místo pro pozůstalé, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1574/RM/2025: RM schvaluje cenové nabídky dodavatele SVÍTIDLA IM-EX 

spol. s r.o., Hlavní 574, 696 04 Svatobořice-Mistřín na dodávku a montáž kolumbárii, 

nabídka na Etapu I. v hodnotě 583.548,33 Kč bez DPH a nabídka na Etapu II. v hodnotě 

233.333,82 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku města k uzavření smluv na obě etapy 

vybavení urnového háje Loštice. 

 



3 
 

7. RM se seznámila s aktuálním ceníkem pronájmu hrobových míst na hřbitově, který je platný 

od roku 2001, kdy cena nájmu je stanovena na 4,00 Kč za 1m2 ročně (viz příloha) a cena 

poskytovaných služeb spojených s nájmem je stanovena na částku 19,00 Kč za 1m2 ročně, ceny 

nájmů hrobových míst neodpovídají současným cenám a ceny služeb spojených s nájmem 

v současnosti již nekryjí náklady na údržbu veřejného pohřebiště, likvidaci odpadů atd. 

Starostka města předložila, v souvislosti s nutností stanoveny ceny za pronájem kolumbárii, 

návrh na úpravu ceny nájmu hrobových míst na 8,00 Kč za 1m2  ročně a dále úpravu ceny 

poskytovaných služeb spojených s nájmem na 38,00 Kč za 1 m2 ročně, současně navrhuje dva 

způsoby úhrady nájmu a to jednorázovou platbou, pokud výše nepřesáhne částku 3.000,00 Kč 

nebo ve třech splátkách vždy po 5 letech, pokud výše nájmu přesáhne částku 3.000,00 Kč. 

Navýšení se bude vztahovat na smlouvy uzavírané ode dne 1. 7. 2025. Dříve uzavřené nájemní 

smlouvy se zaplaceným nájemným zůstávají v platnosti. Po uplynutí doby zaplaceného 

nájemného bude nájemní vztah s nájemcem obnoven již s novým ceníkem služeb platným 

v době uzavírání nájemní smlouvy (od 1.1.2021 MF již nestanovuje maximální ceny pro nájem 

hrobových míst). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1575/RM/2025: RM schvaluje nový ceník pronájmu hrobových míst na 

hřbitově s platností od 1. 7. 2025 - nájem hrobových míst v částce 8,00 Kč za 1 m2 /rok, 

služby spojené s nájmem v částce 38,00 Kč za 1 m2/rok. RM schvaluje dva způsoby úhrady 

smlouvy o nájmu hrobového místa, a to jednorázovou platbou, pokud celková výše 

nájemného a ceny služeb spojených s nájmem nepřesáhne částku 3.000,00 Kč nebo ve 

třech splátkách vždy po 5 letech, pokud celková výše nájemného a ceny služeb spojených 

s nájmem přesáhne částku 3.000,00 Kč.  

8. RM projednala návrh na stanovení ceny služeb a pronájmu schránek v kolumbáriích pro 

uložení uren v připravovaném urnovém háji na veřejném pohřebišti.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1576/RM/2025: RM schvaluje jednotné řešení vzhledu pamětních desek 

kolumbárií v urnovém háji na hřbitově, které bude podmínkou pro uzavření nájemní 

smlouvy urnové schránky. RM schvaluje zajištění služby zhotovení nápisu na pamětní 

desku dle aktuálního ceníku a požadavku budoucího nájemce.  RM schvaluje pronájem 

urnové schránky velikost 40x40 cm za částku 400,00 Kč/rok, urnové schránky velikost 

60x40 cm za částku 600,00 Kč/rok, doba pronájmu urnových schránek 10 let 

s jednorázovou úhradou při podpisu nájemní smlouvy.  

 

9. RM se seznámil s výsledkem podané žádosti o dotaci na projekt Tvarůžkova lesní stezka v 

rámci 5. kola Strategického plánu SZP – intervence 43.73 Neproduktivní investice v lesích, 

město Loštice nezískala na projekt finanční podporu, důvodem je nízký počet preferenčních 

bodů za to, že projekt se nerealizuje v příměstském lese se zvýšenou rekreační funkcí, RM se 

seznámila s jednáním starostky města s ředitelem Loštické lesní s.r.o. a odborným lesním 

hospodářem Ing. Josefem Nevěčným ve věci začlenění lesního pozemku p.č. 1895/1 do 

příměstského lesa, vzhledem k charakteru lesa na pozemku p.č. 1895/1, který je v daném místě 

neproduktivní a vzhledem k umístění lesního pozemku mezi zastavitelným územím a přírodě 

blízkým sportovně relaxační areálem, je převod lesa z hospodářského na příměstský řešením 

jak pro vlastníka tak pro nájemce, který z tohoto lesa nemá užitek. Vlastník i nájemce vnímají 

možnost využití lesa v návaznosti na zastavitelné území pro pobyt a rekreaci jako přínosné. RM 

se dále zabývala zpracováním projektové dokumentace pro projekt Tvarůžkova lesní stezka, 

který nebyl vybrán k podpoře, a to otázkou pokračování v projekčních pracích, nebo 

zastavením projektu s vyúčtováním nejnutnějších nákladů na projekt, vzhledem k tomu, že se 

jedná v budoucnu o významnou propojovací linku mezi novým zastavitelným územím a 

sportovně relaxačním areálem města, starostka města doporučuje projekt dokončit, včetně 

stavebního povolení. Projekt bude připraven k financování a v případě, že se podaří převést les 



4 
 

do kategorie příměstských lesů bylo by možné opětovně požádat o dotaci ze SZP popřípadě i 

z jiných zdrojů. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1577/RM/2025: RM bere na vědomí výsledek žádosti o dotaci na projekt 

Tvarůžkova lesní stezka v rámci 5. kola Strategického plánu SZP – intervence 43.73 

Neproduktivní investice v lesích. RM souhlasí s převodem lesního pozemku p.č. 1895/1 

z hospodářského lesa na les příměstský se zvýšenou rekreační funkcí. RM schvaluje 

pokračovat v dokončení projektové dokumentace projektu „Tvarůžkova lesní stezka“, 

která bude připravena k budoucí realizaci. 

 

10. RM se seznámila se zahájením realizace projektu „Odpočívadlo s přístřeškem a veřejné WC 

v Lošticích“, v rámci prvotního setkání s dodavatelem byla řešena otázka pisoáru, který v rámci 

původní projektové dokumentace nebyl řešen, veřejné WC bylo řešeno jako UNI sex pouze 

s jednou záchodovou mísou, dodavatel doporučuje pisoár do projektu doplnit jako vhodné 

hygienické řešení, doplněním pisoáru do projektu dojde k navýšení ceny díla 58.300,00 Kč bez 

DPH, kdy je třeba doplnit nejen vlastní zařízení, ale i veškeré rozvody s tím spojené, dále 

dodavatel požaduje o stanovení ceny služby za použití WC, mincovník mince nerozměňuje a 

musí být předem nastaven na mince, které budou v rámci hotovostní platby využívány. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1578/RM/2025: RM schvaluje doplnění pisoáru do projektu veřejného WC 

nad rámec projektu „Odpočívadlo s přístřeškem a veřejné WC v Lošticích“ v částce 

58.300,00 Kč bez DPH. RM schvaluje cenu služby za použití WC.  RM schvaluje cenu 

služby využití veřejného WC na částku 20,00 Kč, včetně DPH, při hotovostní platbě (do 

částky započteny vyšší náklady na manipulaci s hotovostí a vyšší administrativní zátěž), 

při bezhotovostní úhradě je cena služby využití veřejného WC stanovena na částku                    

15,00 Kč včetně DPH. 

11. RM projednala Oznámení o zahájení řízení Městského úřadu Mohelnice, kdy Město Loštice 

vystupuje jako účastník řízení, které se týká zásahu do VKP, vodní tok Třebůvka. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1579/RM/2025: RM vzala na vědomí Oznámení o zahájení řízení Městského 

úřadu Mohelnice týkajícího se zásahu do VKP, vodní tok Třebůvka.  

12. RM se seznámila s oznámením společnosti EKO-KOM o přehledu množství vytřízeného 

odpadu za rok 2024. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1580/RM/2025: RM vzala na vědomí oznámení společnosti EKO-KOM  

o vytříděném odpadu za rok 2024. 

13. RM se seznámila s nabídkou společnosti TextilEco a.s. týkající se nakládání s textilním 

odpadem. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1581/RM/2025: RM vzala na vědomí nabídku společnosti TextilEco a.s. 

 

14. RM projednala návrh na změnu výše nájmu v bytě na ulici Moravičanská č.p. 636/31 

v Lošticích. Nájem bude s platností od 1. 7. 2025 činit 53,56 Kč za 1 m2.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1582/RM/2025: RM schválila změnu výše nájemného v bytě na ulici 

Moravičanská č.p. 636/31 v Lošticích. 

 

15. RM projednala změnu pravidel pro přidělování městských bytů, resp. jejich sjednocení.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1583/RM/2025: RM schvaluje Pravidla pro přidělování bytů. 

 

16. RM se seznámila se s předloženými cenovými nabídkami na výměnu kotlů v bytovém domě 

na ulici Hradská č.p. 748, 749, 750, Loštice. Cenové nabídky v příloze.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  



5 
 

Usnesení 61/1584/RM/2025: RM se seznámila s cenovými nabídkami na výměnu kotlů na  

v bytovém domě na ulici Hradská č.p. 748, 749, 750, Loštice. K jednání o uzavření 

smlouvy jsou vybráni dodavatelé v následujícím pořadí.  

1. J. S., 789 83 Loštice, IČ: 74546597 

2. M. K., 783 25 Bouzov – Podolí, IČ: 68900741. 

 

17. RM projednala návrh smlouvy o dílo uzavřené mezi vybraným dodavatelem realizujícím 

výměnu kotlů v bytovém domě na ulici Hradská a Městem Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1585/RM/2025: RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi dodavatelem 

realizujícím výměnu kotlů v bytovém domě na ulici Hradská a Městem Loštice, 

IČ:00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

18. RM projednala návrh na změnu složení orgánů krizového řízení – povodňové komise obce, 

krizového štábu obce. Nové složení orgánů krizového řízení v příloze. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1586/RM/2025: RM schvaluje změnu složení orgánů krizového řízení – 

povodňové komise, krizového štábu obce. 

 

19. RM projednala žádost Města Loštice o povolení kácení 1 ks dřevin – lípy na pozemku  

p. č. 604/1 v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1587/RM/2025 schvaluje kácení 1 ks dřeviny – lípy na pozemku p. č. 604/1 

v k. ú. Loštice.  

 

20. RM projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a dohody i 

umístění stavby č. IV-128029812/VB/3 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. Montprojekt, 

a.s., IČ 28494032, se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 53117 Pardubice, jehož předmětem e 

budoucí smlouva o zřízení věcného břemene vzhledem k projektovým možnostem posunutí 

sloupů/stožáru a výškového posunutí nadzemního vedení,, jedná se o stavbu obnova 

nadzemního vedení VN v Lošticích – jedná se o výměnu sloupu č. 9a, stožáru č. 11 – parc.č. 

1729/14, 1735/1, k.ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1588/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemen a dohody i umístění stavby č. IV-128029812/VB/3 mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 

874/8, 40502 Děčín, zast. spol. Montprojekt, a.s., IČ 28494032, se sídlem Arnošta 

z Pardubic 2082, 53117 Pardubice, jehož předmětem je budoucí smlouva o zřízení 

věcného břemene vzhledem k projektovým možnostem posunutí sloupů/stožáru a 

výškového posunutí nadzemního vedení,, jedná se o stavbu obnova nadzemního vedení 

VN v Lošticích – jedná se o výměnu sloupu č. 9a, stožáru č. 11 – parc.č. 1729/14, 1735/1, 

k.ú. Loštice. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

21. RM projednala žádost F. V., 789 83 Loštice, zast. Ing. Arch. M. H., 789 83 Loštice, o 

souhlas se stavbou RD a uložením vodovodní přípojky, vodoměrné šachty, vnějšího domovního 

vodovodu, vnějšího rozvodu el. en. a vnější splaškové kanalizace na pozemcích města parc.č. 

771, parc.č.  772/2 a parc.č. 668/1, k.ú. Loštice, RD je projektován na místě původního RD na 

adresním místě Trávník, který byl odstraněn.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1589/RM/2025: RM schvaluje F. V., 789 83 Loštice, zast. Ing. Arch. M. H., 



6 
 

789 83 Loštice, o souhlasí se stavbou RD a s uložením vodovodní přípojky, vodoměrné 

šachty, vnějšího domovního vodovodu, vnějšího rozvodu el. en. a vnější splaškové 

kanalizace na pozemcích města parc.č. 771, parc.č.  772/2 a parc.č. 668/1, k.ú. Loštice, RD 

je projektován na místě původního RD na adresním místě Trávník, který bude odstraněn.  

 

22. RM projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510, 

19000 Praha 9, zast. Spol. Vegacom a.s., se sídlem Novodvorská 1010/4, 14201 Praha 4 – 

Lhotka, jejímž předmětem je umístění podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě 

– metalické a optické kabely včetně související infrastruktury v rámci stavby 

„VPIC_Revitalizace sport. areálu Loštice“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1590/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN a.s., IČ 04084063, se 

sídlem Českomoravská 2510, 19000 Praha 9, zast. Spol. Vegacom a.s., se sídlem 

Novodvorská 1010/4, 14201 Praha 4 – Lhotka, jejímž předmětem je umístění podzemní 

komunikační vedení veřejné komunikační sítě – metalické a optické kabely včetně 

související infrastruktury v rámci stavby „VPIC_Revitalizace sport. areálu Loštice“.                  

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

23. RM projednala cenovou nabídku spol. ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 2960/70, 

78701 Šumperk, IČ: 28586484, na opravu místní komunikace v Žádlovicích, tzv. podkova na 

pozemku parc.č. 132/1, k.ú. Žádlovice, ve výši 419.320,- Kč bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1591/RM/2025: RM schvaluje cenovou nabídku spol. ROADMEDIC s.r.o., 

Pod Senovou 2960/70, 78701 Šumperk, IČ: 28586484, na opravu místní komunikace 

v Žádlovicích, tzv. podkova na pozemku parc.č. 132/1, k.ú. Žádlovice, ve výši 419.320,- Kč 

bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

24. RM projednala návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu pozemků mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a S. V., 789 83 Loštice, jehož předmětem je ukončení smlouvy o 

ukončení smlouvy ze dne 22.01.2021 čj. 125/2021 na úplatné užívání pozemků p. č. 1712/1, 

ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 205 m2, p. č. 1713, trvalý travní porost, o výměře 

97 m2 a p. č. 1714/1, zahrada, o výměře 1392 m2, v obci Loštice, katastrální území Loštice, na 

LV č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální 

pracoviště v Šumperku. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1592/RM/2025: RM schvaluje návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu 

pozemků mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a S. V., 789 83 Loštice, jehož 

předmětem je ukončení smlouvy o ukončení smlouvy ze dne 22.01.2021 čj. 125/2021 na 

úplatné užívání pozemků p. č. 1712/1, ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 205 m2, 

p. č. 1713, trvalý travní porost, o výměře 97 m2 a p. č. 1714/1, zahrada, o výměře 1392 m2, 

v obci Loštice, katastrální území Loštice, na LV č. 10001, ke dni 30.06.2025. RM pověřuje 

starostku podpisem dohody. 

 

25. RM projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-

8003466/SOVB/1 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 



7 
 

26828570, se sídlem Kosmonautů 989/8, 77900 Olomouc, zast. I. Š., jehož předmětem je 

zřízení věcného břemene umístění zařízení distribuční soustavy – zemní kabel VB, zemní 

optický kabel vč. zařízení vlastní telekomunikační sítě k řízení, měření, zabezpečování a 

automatizaci provozu distribuční soustavy a k přenosu informací pro činnost inf. Systémů, 2 ks 

podpěry VN na pozemcích parc.č. 1896/64, 1896/65, 1896/67, 1896/69, 1896/84, k.ú. Loštice, 

za náhradu ve výši 2000Kč + DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 61/1593/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IZ-12-8003466/SOVB/1 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. 

ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, se sídlem Kosmonautů 989/8, 77900 Olomouc, zast. I. 

Š., jehož předmětem je zřízení věcného břemene umístění zařízení distribuční soustavy – 

zemní kabel VB, zemní optický kabel vč. zařízení vlastní telekomunikační sítě k řízení, 

měření, zabezpečování a automatizaci provozu distribuční soustavy a k přenosu 

informací pro činnost inf. systémů, 2 ks podpěry VN na pozemcích parc.č. 1896/64, 

1896/65, 1896/67, 1896/69, 1896/84, k.ú. Loštice, za náhradu ve výši 2000Kč + DPH. RM 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

26. RM, jako zástupce města Loštice – účastníka řízení, se seznámila s dokumenty z Městského 

úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- povolení záměru – výměnek U Valchy, 

- rozhodnutí – povolení záměru – přístavba A.W., 

Úsek silniční hospodářství: 

- zahájení řízení – sjezd Vejmoly 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 0:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/1594/RM/2025: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

27. RM po dohodě s vedoucím MKS opětovně projednala nabídku na uzavření smlouvy o 

spolupráci s MultiSport Benefit, s.r.o. týkající se akceptace karty MultiSport při úhradě vstupu 

na městské koupaliště v Lošticích, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Revokace usnesení 58/1529/RM/2025:  

Usnesení 61/1595/RM/2025: RM schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s MultiSport 

Benefit, s.r.o. týkající se akceptace karty MultiSport při úhradě vstupu na městské 

koupaliště v Lošticích, viz příloha.  

 

 

Zapsal dne 16.06.2025 Mgr. Pavel Kuba 

 

 

  

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                    Mgr. Pavel Kuba 

starostka                                                                                         člen rady města 


		2025-06-25T06:07:05+0000




